

## Deviz local de resurse № 1

### Lucrări de alimentare cu gaze naturale din satul Ciorna, or. Rezina str. Gagarin

Valoarea de deviz 181 798,46 lei

Intocmit in prețuri curente octombrie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27/10-RGE:				

#### **Manopera :**

1.	7112020030100	Specialist	h-om	13,826	55,00	760,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	54,643	55,00	3 005,36
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	59,798	55,00	3 288,91
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,450	55,00	2 004,75
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,136	55,00	392,48
6.	7212030022700	Sudor	h-om	140,206	55,00	7 711,33
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	184,230	55,00	10 132,65
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	249,909	55,00	13 744,99
9.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,061	55,00	3,38
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,546	55,00	250,01
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,277	55,00	950,24
						<b>42 244,54</b>
<b>Total manopera</b>						

#### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,730	18,00	355,13
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,336	480,00	161,04
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,378	480,00	3 541,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,005	480,00	3 842,59
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,825	1,00	9,82
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,192	1,00	0,19
7.	20019	Cot de otel D-20 mm	buc	6,000	10,00	60,00
8.	2019	Conducta de otel D-20x2..5 mm	m	18,000	28,33	509,94
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,772	8,00	46,18
10.	2320166200676	White spirit	kg	3,645	23,00	83,83
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,394	26,00	270,24
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,858	20,00	117,16
13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei galbena	kg	12,042	56,03	674,71
14.	2430116104160	Email alchidic galben	kg	2,552	56,03	142,96
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,779	55,56	376,65
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,916	55,56	162,01
17.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	2,230	37,03	82,58
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,645	37,03	134,97
19.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,031	3,86	0,12

20.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,361	3,50	1,26
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 003,355	2,50	7 508,39
22.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,991	9,80	9,71
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,645	2,50	9,11
24.	272210310456	Conducta de otel 20 x3 mm	m	6,024	28,33	170,66
25.	2722103104789	Conducta de otel d 40 x 3.0 mmmm	m	24,096	66,67	1 606,48
26.	2722103107000	Conducta de otel 32x 3.5 mm	m	120,480	61,67	7 430,00
27.	27221031070005 01913	Conducta de otel D-25x3.5 mm	m	29,000	42,50	1 232,50
28.	27221031070126	Conducta de otel 25 x 3.5 mm	m	109,436	42,50	4 651,03
29.	272210311145	Conducta de otel d 57 x3.0 mm mm	m	102,408	83,33	8 533,66
30.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,077	5,60	0,43
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,153	12,92	169,94
32.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	10,792	68,90	743,57
33.	27357259012591 9	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,154	68,90	79,51
34.	27752763000	Confecții metalice profil (80x80x4mm) L=77.0 m.l.	kg	714,000	14,30	10 210,20
35.	277527630666	Confecții metalice de susținere (cornier 40x40x3 mm) L= 5.1 m.l.	kg	12,200	16,74	204,23
36.	277527630777	Confecții metalice armatura d 6 mm (L=3.9 m.l.	kg	0,850	18,56	15,78
37.	2775276309444	Confecții metalice armatura d 6 mm (L= 9.1 m.l.	kg	2,020	18,56	37,49
38.	2775276309479	Confecții metalice de susținere (cornier 40x40x3 mm) L= 3.3 m.l.	kg	8,000	16,74	133,92
39.	2775276309846	Confecții metalice profil (40x40x3 mm) L= 26.0m.l.	kg	62,000	26,15	1 621,30
40.	2775276309856	Confecții metalice profil (40x40x3 mm) L=35 m.l.	kg	85,000	26,15	2 222,75
41.	2775276309884	Confecții metalice armatura d 6 mm (L=1.4 m.l.	kg	0,320	18,56	5,94
42.	27752763098846	Confecții metalice de susținere (cornier 40x40x3 mm) L= 1.2 m.l.	kg	2,900	16,74	48,55
43.	2775276309886	Confecții metalice profil (40x40x3 mm) L=18 m.l.	kg	43,000	26,15	1 124,45
44.	27752763098888	Confecții metalice de susținere (cornier 40x40x3 mm) L= 8.0 m.l.	kg	18,600	16,74	311,36
45.	2775276458	Confecții metalice armatura d 6 mm (L=6.0 m.l.	kg	1,320	18,56	24,50
46.	2775276777	Confecții metalice profil (50x50x3 mm) L= 58.0m.l.	kg	226,000	18,58	4 199,08
47.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,680	68,90	46,85
48.	2873155901019	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,322	68,90	228,87
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,577	68,90	453,13
50.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,768	1,50	1,15
51.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,768	1,50	1,15
52.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,768	1,50	1,15
53.	28752740400004 1	Cot sau reductie de otel 32 mm	buc	20,000	19,17	383,40
54.	28752740400004 5	Cot sau reductie de otel 25 mm	buc	16,000	13,33	213,28
55.	28752740400004 6	Cot sau reductie de otel 40 mm	buc	12,000	25,00	300,00
56.	28752740400006 4	Cot sau reductie de otel 20 mm	buc	2,000	10,00	20,00

57.	2875274040469	Cot sau reductie de otel 57 mm	buc	13,000	40,00	520,00
58.	2875274400200	Flanse din otel d 50 mm	buc	2,000	210,00	420,00
59.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,004	12,50	0,05
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,522	3,58	37,67
61.	40147894	Cornier 40x3mm, L= 17.0m.l.	kg	41,000	16,74	686,34
62.	404	Cornier 40x3mm, L= 4.0 m.l.	kg	9,600	16,74	160,70
63.	404145	Cornier 40* 3mm, L= 26.0m.l.	kg	62,200	16,74	1 041,23
64.	404456	Cornier 40x3mm, L= 11.0 m.l.	kg	26,300	16,74	440,26
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,035	10,00	30,35
66.	4100116202820	Apa potabila	m3	3,099	10,00	30,99
67.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	2,166	10,00	21,66
68.	4100126202818	Apa	m3	0,033	10,00	0,33
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>67 915,70</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,035	25,00	0,86
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	3,816	25,00	95,40
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,186	15,00	92,79
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,351	25,00	83,77
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,141	25,00	3,52
6.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	6,498	25,00	162,45
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	118,548	25,00	2 963,70
8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,351	25,00	33,78
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 436,27</b>

Total	lei	113 596,50
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	10 138,69
Transportarea materialelor (II3) * 4 %	4,00 %	2 716,63
Cheltuieli directe II3+Asigur+Transp	100,00 +	126 451,82
Cheltueili de regie (II3) * 14,5 %	14,50 %	16 471,49
Total Cheltu+Cheltu	100,00 +	142 923,31
Beneficiu (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	8 575,40
Total Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	151 498,71
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	30 299,74

**Total deviz:**

**181 798,46**

Intocmit

Elaborator de devize

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)